
DZIENNIK USTAW 
POLSKIEJ - RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 13 lutego 1975 r. Nr4 
T RES C: 
Poz.: 

UMOWY MIĘDZYN A RODOWE: 

14 - Porozumienie między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 1 Rządem Związku Socjalistycznych 
Rep ublik Radzi eckich o równoważności dokumentów o wykształceniu, stopniach 1 tytułach nauko
wych wydawanych w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej l Związku Socjalistycznych Republik Ra-
d zieckich, podpisane w Warszawie dnia 10 maja 1974 r. 25 

15 - Oświ a dczenie rządowe z dnia 17 stycznia 1975 r. w sprawie wejścia w życie Porozumienia między 
Rządem - Polskiej R7.eczypospolitej Ludowej 1 Rządem Związku Socjalistycznych Republik, Radziec
kich o równoważności dokumentów o wykształceniu, stopniach I tytułach naukowych wydawanych 
w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 1 Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, podpisane-
go w Warszawie dnia ID maja 1974 .T. 27 

16 - Porozumienie między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Związku Socjalistycznych 
Republik Radzieckich o wzajemnej ochronie praw autorskich, podpisane w Warszawie dnia 4 paź-
dziernika 1974 r. 27 

17 - Oświadczenie rządowe z dnia 21 stycznia 1975 r. w sprawie ' wejścia w życie Porozumienia między 
Rzą dein Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Związku Socjalistycznych Republik Radziec-
kich o wzajemnej ochronie praw autorskich, podpisanego w Warszawie dnia 4 października 1974 r. 29 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

18 - 7. dnia 4 lutego 1975 r. w sprawie uznania Polskiego Związku Motorowego za stowarzyszenie wyższej 
użyteczności • 29 

ROZPORZĄDZENIE 

19 - Ministra Nauki, S7kolnictwa Wyższego i Techniki z dnia 23 stycznia 1975 r. w sprawie określenia 
rod zajów st udiów prowadzonych przez pallstwowe szkoły wyższe 1 samodzielne placówki typu 
naukowo-dydaktycznego podległe nadzorowi Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego 1 Techniki 29 

O S W I A D C Z E N I A R Z Ą D O W E: 

20 - z dnia 27 stycznia 1975 r. w sprawie przystąpienia Malezji do Protokołu haskiego z dnia 28 września 
1955 r. zmieniającego Konwencję o ujednostajnieniu niektórych prawideł dotyczących międzynaro-
dowego przewozu lotniczego, podpisaną w Warszawie dnia 12 pa ździernik a 1929 r. 30 

21 - z d nia 27 stycznia 1975 r. w sprawie przyjęcia Bangladesz, Grenady I Gwinel-Bissau do O rganizacji 
N arod ów Zjednoczonych 31 

22 - z dnia 27 s tycznia 1975 r. w sprawie wycofania przez Turcję zastrzeżenia do rozdzlalu IV Kon-
w enc ji celnej dotyczącej międzynarodowego przewozu towarów z zastosowaniem karnetów TIR 
(Kon wencji TIR). sporządzonej w Genewie dnia 15 stycznia 1959 r. 31 

23 - z dnia 27 stycznia 1975 r. dotyczące przystąpienia Republiki Południowej Afryki do Kon we ncj i celnej 
w sprawie czasowego p rzywozu opakowań, sporządzonej w Brukseli dnia 6 październ Ika 1960 r. lU' 

24 - z d nia '2.7 s tycznia 1975 r. w sprawie przystąpienia Niemieckiej Republiki Dem okratycznej do Kon-
w encj i de tyczącej kolizji praw w przedmiocie formy rozporządzeń testamentowych, sporządzonej 
w H adze dnia 5 października 1961 r. t , 32 

25 - z dnia ' 27 stycznia 1975 r. w s'prawle przystąpienia Turcj i do Konwencji europejskiej dotyczącej po
s t ę powani a cel ne go dla palet używanych w przewo zach mlędzynarodewych, sporządzonej w Gene-
wie dnia 9 grudnia 1960 r. • 32 

14 

POROZUMIENIE 

mi ędzy Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rządem Związku Socjalis tycznych Republik Radzieckich 
o równoważności doku men tów o wykształceniu, stopniach i tytulach naukowych wydawanych w Polskiej 

Rzeczypospolitej Ludowej i Związku Socjalistycznych Republik Radziecklc:h, 

podpisane w Warszawie dnia 10 maja 1974 r. 

W imieniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 

RADA PAŃSTWA 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLlTEJ LUDOWEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 10 maja 1974 roku zosta ło p odpisane w Warszawie Porozum ienie międ zy Rządf>m P'11,kiej Rzerzypnspo
litej Ludowej i Rządem Związku Socja lis tycznych Rep ublik Radzieckich o ró wnoważności d okumentów o wyksztalce-
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niu, stopniach i tytułach naukowych wydawanych w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Związku Socjalistycznych 
Republik Radziecki-ch, w następującym brzmie·niu dosłownym: 

POROZUMIENIE 

między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej l Rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich 
o równoważności dokumentów o wykształceniu, stopniach i tytułach naukowych wydawanych w Polskiej 

Rzeczypospolitej Ludowej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. 

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Rząd Związ
ku Socjalistycznych Republik Radzieckich zgodnie z Ukła
dem o przyjażni, współpracy i wzajemnej pomocy z dnia 
8 kwietnia 1965 T. i Umową o współpracy kulturalnej i na
ukowej między Polską Rzecząpospolitą Ludową i Związ

kiem Socjalistycznych Rep ubl ik Radzieckich z dnia 14 grud
nia 1970 r., zgodnie z Konwencją o wzajemnym uznawaniu 
równoważności dokumentów ukończenia szkół średni ch, 

szkół średnich za wodowych, szkół wyższych, a takż e doku
mentów o nadawdniu stopni i tytułów naukowych z dnia 
7 czerwca 1972 r., w celach dalszego rozwoju współpracy 
w dzied z inie nauki, kształcen ia i doskonalenia kadr uzgod
n i ły, co następuje: 

Artykuł 

Uzn aje się za równoważne: 

1) śWli](iectwo o ukończeniu ośmi ole tniej szkoly podsta
wowej' wydaw a ne w P]{L i świadectwo o n ie pełnym 

średnim wykszt.ałcenlu wydawane w ZSRR po 8 latach 
nauki. dające prawo kontynuowania nauki w pełnej 

szkole średn ie j (w PRL -- w liceum ogólnokształcą

c ym). a tak że wstępowania do średnich szkół zawo
dowy ch i zawodowo- technicznych, 

2) ŚWia dec two u kończeni a szkoły zawodowej wydawane 
w PRL i świ adec two ukończenia szkoły zaw odowo-tech
ni czne j wydawane w ZSRR, n ie potwieJdzające uzy
sk.ao la wyksz t ałce nia średniego, 

J) ŚWiadectwo dojrzałości wydawa ne w PRL i świadectwo 

o uzyskaniu wykształcenia średniego, świadectwo 

ukończenia - średniej sz..koły zawodowo-technicznej, 
ś wiadec two uk ończen ia średniej szkoły zawodowe j 
w yda wane w ZSRR , dające prawo wstępu do szkół 

wyższych w obu pańs twach, 

4) dyplom wyd awa ny po ukończeniu szkoły wyższej w 
PRL oraz dypl o m wydawany po ukończeniu szkoły 

wyższej w ZSRR, przy czym oba d y plomy uprawniają 
do ubiegania się o stopi e ń naukowy doktora w PRL 
lub stopień naukowy kandydata nauk w ZSRR, 

5) dyp lom doktora (w lata ch 1952-1958 dyplom kandy
data nauk) wydawany w PRL i dyplom kand yda ta nauk 
wydawany w ZSRR, 

6) dyplom doktora habilitowanego (do roku 1969 dyplom 
docenta, a w latach 1952-1958 dyplom doktora nauk) 
wydawa'ny w PRL i d ypl{)m doktora nauk wydawany 
w ZSRR, 

7) nominację na docenta w PRL i nominację na docenta 
szkoły wyższej (w ins tytucie- naukowo-ba da wczym -
starszego pracownika na ukowego) w ZSRR, 

8) nominację na profeso ra nadzwyczajnego i profesora 
zw yczajnego w PRL i n .ominację na profesora w ZSRR. 

Artykuł 2 

Umawiające się Strony będą informowa ły się wzajem
nie o zmianac h w systema ch kształcenia w swoich Pań
stwach i będą mogły dokonywać odpowiednich zmian po
stanowień artykułu l w drodze wymiany not. 

Artykuł 3 

Porozumienie n iniejsze zawarte jest na czas nieograni
czony. Może ono być wypowiedziane przez k ażdą ze Stron 
i w takim przypadku traci moc po upływie 6 miesięcy od 
dnia otrzymania przez drugą Umawiającą się Stronę noty 
Q wypowiedzeniu. 

Artykuł 4 

Porozumienie nini e jsze wejdzie w życie w dniu wy
miany not stwierdzających ostateczne jego przyjęcie w 
każdym z Państw zgodnie z prawem w nim obowiązującym. 

Sporządzono w Warszawie w dn iu 10 m a ja 1974 roku 
w dwóch egzemplarzach, każdy w j ęzykach polskim i ro
s y jskim, przy czy m obydwa teksty posiadają jednakową 

moc. 

Z upoważnienia Rządu 
P olskie j Rzecz y pos poli te j 

Ludowe j 
J. Kaczmarek 

Minister Nauki, Szkolnictwa 
Wyższego i Techniki PRL 

Z upoważ ni enia Rząd u 

Związk u S oc jali st ycznych 
Repu blik Radzieck ich 

W. P. Jelulin 

Minister Szko lnictw'6 
:Wy ższeg o i Sredniego 

Za w odowego ZSRR 

Po zaznajomieniu s ię z powyższym Porozumieniem Rada Państwa uzna ła je i u zna je za słuszne zarówno w ca
ł ości , jak i każde z postanowień w nim zawart ych; oświadcza, że jest ono przyjęte, r a ty fik owane i potwierdzone, oraz 
przyrze ka, że będzi e niezmiennie zachowywane. 

Na dowód czego wydany zostal Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Polskiej Rzeczy pospolitej Ludowej. 

Dano w Warszawie, dnia.12 września 1974 roku. 
Przewodniczący Rady Państwa: H. Jab/oi/ski 

L. S. 

M inister Spraw Zagranicznych: S. Olszowski 


